データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

2019年7月

推定一日食塩摂取量の

計算プログラムのWeb掲載開始について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、「推定一日食塩摂取量」の計算プログラムを弊社ホーム

ページ内に作成いたしましたので、ご利用いただきたくご案内いた

します。

当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を

重ねてまいりますので、今後とも引き続きお引き立てのほど

よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

■ 掲載日   2019 年 8 月 1 日（木）

■ 内 容
      高血圧診療ガイドライン2019（JSH2019）により、日本人の

減塩目標値は「6g/日」と発表されました。

当社ホームページに、随時尿ナトリウム、随時尿クレアチニン、

年齢、身長、体重を入力すると、一日食塩摂取量の推定値を算出

する計算プログラムを公開いたしました。

URL：http://www.srl.info/index.php

http://www.srl.info/index.php

● 推定一日食塩摂取量の計算プログラムのご案内

【掲載場所】

    URL：http://www.srl.info/index.php

【計算画面見本】（左：目標値内、右：目標値超え）

●参考文献

日本高血圧学会：高血圧治療ガイドライン２０１９

日本高血圧学会減塩委員会：減塩のすべてー理論から実践まで

http://www.srl.info/index.php